

COTAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
CNPJ: 01.611.858/0001-55

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	V. Unit	V. Total
1	12	Unid	Bateria selada para no break 12 V 5 AMP	UNIPOWER	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00
2	3	Unid	Bateria selada para no break 12 V 9 AMP	UNIPOWER	R\$ 178,00	R\$ 534,00
3	17	Unid	Bateria de Lithium cr2032	LITHIUM	R\$ 12,00	R\$ 204,00
4	81	Unid	Cartucho nº 27 preto	HP	R\$ 90,00	R\$ 7.290,00
5	8	Unid	Cartucho nº 28 color	SAIU DE LINHA		R\$ -
6	76	Unid	Cartucho nº 60 (color)	HP	R\$ 163,00	R\$ 12.388,00
7	62	Unid	Cartucho nº 60 (preto)	HP	R\$ 110,00	R\$ 6.820,00
8	82	Unid	Cartucho nº 74 preto	HP	R\$ 162,00	R\$ 13.284,00
9	46	Unid	Cartucho nº 75 (color)	HP	R\$ 187,00	R\$ 8.602,00
10	10	Unid	Cartucho nº 98 (preto)	SAIU DE LINHA		R\$ -
11	23	Unid	Cartucho nº 950 preto	HP	R\$ 220,00	R\$ 5.060,00
12	5	Unid	Cartucho nº 951 color	HP	R\$ 155,00	R\$ 775,00
13	90	Unid	Cartucho nº 122 (color)	HP	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00
14	100	Unid	Cartucho nº 122 (preto)	HP	R\$ 117,00	R\$ 11.700,00
15	42	Unid	Cartucho nº 21 (preto)	HP	R\$ 104,00	R\$ 4.368,00
16	88	Unid	Cartucho nº 22 (color)	HP	R\$ 214,00	R\$ 18.832,00
17	30	Unid	Cartucho nº 901 (colorido)	HP	R\$ 521,00	R\$ 15.630,00
18	15	Unid	Cartucho nº 901 (preto)	HP	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
19	5	Unid	Cartucho nº 8600 (color)	HP	R\$ 155,00	R\$ 775,00
20	4	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 preto	HP	R\$ 85,00	R\$ 340,00
21	3	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 colorido	HP	R\$ 85,00	R\$ 255,00
22	7	Unid	Cilindro de toner nºML/d3050B/see	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 910,00
23	20	Unid	Cilindro Toner nºs. TN550 ou TN580	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
24	8	Unid	Cilindro Toner nº 12A	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
25	13	Unid	Cilindro toner nº 3200- s cx	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
26	13	Unid	Cilindro DR 3302	BROTHER-DR3302	R\$ 508,00	R\$ 6.604,00
27	5	Unid	Cilindro Toner nº 35A	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 650,00
28	4	Unid	Cilindro toner nº 4221-s cx	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 520,00
29	4	Unid	Cilindro toner nº E 120	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 520,00
30	4	Unid	Cilindro Toner TN-650	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 520,00
31	8	Unid	Cilindro para impressora DCP 8152 DN	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
32	13	Unid	Cilindro para impressora DCP 8157 DN	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 1.690,00
33	4	Unid	Cilindro para impressora DCP 8112 DN	HINGH FUSION	R\$ 130,00	R\$ 520,00
34	30	Unid	Computador de Mesa com processador celeron ou superior ou superior, HD 320 ou superior, gravador de CD/DVD monitor LCD 15" ou superior, leitor de cartão mmc SD memory strickepro, mouse, teclado, e caixa de som	MICRO BRAZIL PC	R\$ 2.850,00	R\$ 85.500,00
35	30	Unid	Computador de Mesa com processador com 04(quatro) núcleos reais ou Superior, Memória RAM DDR3 com 4 GB ou superior, Capacidade de Armazenamento (HD) 500 GB ou Superior, gravador de CD/DVD, Monitor LCD 17" ou Superior, Leitor de Cartão SD,MMC,Memory Stick @Pro, Mouse, Teclado e Cx. de Som.	MICRO BRAZIL PC	R\$ 2.981,00	R\$ 89.430,00
36	30	Unid	Computador de Mesa com processador de 4 núcleos, com 1 TB de HD, 8 gb de RAM, gravador de CD/DVD, Monitor LCD 17" ou Superior, Leitor de Cartão SD,MMC,Memory Stick @Pro, Mouse, Teclado e Cx. de Som.	MICRO BRAZIL PC	R\$ 3.440,00	R\$ 103.200,00

37	20	Unid	Computador de Mesa com processador i5, 4ª geração ou superior, 8 gb d memória ram ou superior, 500 gb de hd ou superior, SSD 120 gb Sata III para sistema operacional, placa de vídeo of board 4 gb, fonte real de 800w 80 plus gold, monitor 18" led widescreen, mouse, teclado e cx. de som.	MICRO BRAZIL PC	R\$ 5.860,00	R\$ 117.200,00
38	10	Unid	Culer para processador 1555	INTEL	R\$ 54,00	R\$ 540,00
39	5	Unid	Fonte Chaveada 400 Watts, 24 pinos	MULTILASER	R\$ 85,00	R\$ 425,00
40	6	Unid	Gravadora e Leitora de Cd/Dvd	LG	R\$ 130,00	R\$ 780,00
41	6	Unid	HD externo 1 TB	SEAGATE	R\$ 602,00	R\$ 3.612,00
42	4	Unid	HD externo 500 gb	SEAGATE	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00
43	5	Unid	HD interno 500 gb	SEAGATE	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
44	3	Unid	HD Sata 1000 Gigas (1 TB)	SEAGATE	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
45	5	Unid	HD sata 320 Gigas	SEAGATE	R\$ 175,00	R\$ 875,00
46	2	Unid	HD sata 500 Gigas	SEAGATE	R\$ 315,00	R\$ 630,00
47	8	Unid	Memória DDR 01 Giga	KINGSTON	R\$ 80,00	R\$ 640,00
48	8	Unid	Memória DDR 02 Giga	KINGSTON	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00
49	9	Unid	Memória DDR2 04 Gigas	KINGSTON	R\$ 315,00	R\$ 2.835,00
50	9	Unid	Memória Ram DDR3 4 GB	KINGSTON	R\$ 572,00	R\$ 5.148,00
51	12	Unid	Memória Ram DDR3 8 GB	KINGSTON	R\$ 792,00	R\$ 9.504,00
52	7	Unid	Placa de rede RJ 45	MULTILASER	R\$ 140,00	R\$ 980,00
53	12	Unid	Placa mãe para processador i3/i5/i7	BRAZIL PC	R\$ 508,00	R\$ 6.096,00
54	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8080 dn	BROTHER	R\$ 1.230,00	R\$ 11.070,00
55	6	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8070 dn	BROTHER	R\$ 1.230,00	R\$ 7.380,00
56	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8157 dn	BROTHER	R\$ 950,00	R\$ 8.550,00
57	7	Unid	Película do fusor impressora 8152DN	FUSION	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00
58	7	Unid	Película do fusor impressora 8157DN	FUSION	R\$ 185,00	R\$ 1.295,00
59	3	Unid	Processador I3	INTEL	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
60	5	Unid	Processador I5	INTEL	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
61	4	Unid	Processador I7	INTEL	R\$ 1.740,00	R\$ 6.960,00
62	18	Unid	Processador celeron	INTEL	R\$ 430,00	R\$ 7.740,00
63	10	Unid	Impressora 8600	HP	R\$ 505,00	R\$ 5.050,00
64	11	Unid	Impressora Diskjet	HP	R\$ 380,00	R\$ 4.180,00
65	13	Unid	Impressora com Tecnologia de impressão- Laser colorido única velocidade. Max. De impressão em mono/color- 21ppm, resolução: 2400x600 dpi bandeja de alimentação interna- 250 folhas, capacidade da bandeja multiuso- 50 folhas, interfaces padrões- Rede ethernet 10/100, base TX, USB, frontal compatível com PictBridge, memória padrão- 64MB.	KYOCERA-5021DN	R\$ 1.752,00	R\$ 22.776,00
66	9	Unid	Impressora dcp 8112	BROTHER-5502	R\$ 4.187,00	R\$ 37.683,00
67	8	Unid	Impressora dcp 8152	BROTHER-5652	R\$ 4.398,00	R\$ 35.184,00
68	8	Unid	Impressora dcp 8157	BROTHER-5652	R\$ 4.398,00	R\$ 35.184,00
69	5	Unid	Impressora matricial de impacto com 9 agulhas, 80 colunas, alimentação por fricção (frontal, traseira), tração para empurrar (frontal, traseira), tração para puxar (frontal, traseira e inferior), tração para empurrar e puxar (frontal, traseira e inferior), tração para empurrar e puxar (frontal, traseira), imprimir em até 7 vias (original+6 cópias) a uma velocidade de até 680cps.	OKIDATA-ML320T	R\$ 2.085,00	R\$ 10.425,00
70	6	Unid	Impressora monocromática laser, com as seguintes especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 32 MB, Interfaces USB, RJ45 Ethernet e Paralela).	KYOCERA-P2235	R\$ 2.015,00	R\$ 12.090,00
71	7	Unid	Impressora Multifuncional monocromática laser com as seguintes especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 64MB, Interfaces USB, RJ45 Ethernet e Paralela).	BROTHER-2540	R\$ 2.490,00	R\$ 17.430,00
72	3	Unid	Impressora PLOTTER para papel tamanho A0	CANON-IPF770	R\$ 16.912,00	R\$ 50.736,00
73	20	Unid	Impressoras padrão de impressão Colorida a cartucho de tinta	HP	R\$ 515,00	R\$ 10.300,00

74	6		Impressoras padrão de impressão monocromática laser	BROTHER	R\$ 1.237,00	R\$ 7.422,00
75	3	Unid	Megafone HMP 1503 com sirene e musicas com poder de saída que atinge longas distâncias e super fácil de usar e leve.	CSR	R\$ 330,00	R\$ 990,00
76	3	Unid	Microfone com fio	SOUND PRO	R\$ 165,00	R\$ 495,00
77	4	Unid	Microfone sem fio	TOP SOM	R\$ 97,00	R\$ 388,00
78	1	Unid	Cpu 4 gb 500 gb hd	MICRO BRAZIL PC	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
79	15	Unid	Monitor LCD15" ou superior	BAZIL PC	R\$ 630,00	R\$ 9.450,00
80	22	Unid	Estabilizador 1000 Va	TS SHARA	R\$ 20,00	R\$ 440,00
81	21	Unid	Estabilizador 1200 Va	TS SHARA	R\$ 355,00	R\$ 7.455,00
82	23	Unid	No-break 1200 Va mono	TS SHARA	R\$ 610,00	R\$ 14.030,00
83	12	Unid	No-break 700 Va mono	TS SHARA	R\$ 455,00	R\$ 5.460,00
84	11	Unid	No-break 600 Va mono	TS SHARA	R\$ 385,00	R\$ 4.235,00
85	12	Unid	Note book 14.1 ou superior com processador I 5 ou superior, memória RAM DDR 3 8 GB ou superior e unidade gravadora de cd/dvd	LENOVO	R\$ 5.240,00	R\$ 62.880,00
86	14	Unid	Notebook com processador com 02 núcleos reais e 02 virtuais (04 núcleos emulados) ou Superior, memória RAM DDR3 ou DDR3 com 4 Gigas ou superior, capacidade de armazenamento (HD) 500 Gigas, tela de lcd 15", leitor de cartão, SD, MMC, memory stick pro compatível ou superior ao i5.	LENOVO	R\$ 3.300,00	R\$ 46.200,00
87	9	Unid	Notebook 14.1 ou superior, com processador com 04(quatro) núcleos reais ou Superior, HD 500 Gb ou superior, Memória RAM DDR3 4 Gb ou superior e Unidade Gravadora de CD/DVD, compatível ou superior ao i5	LENOVO	R\$ 5.220,00	R\$ 46.980,00
88	10	Unid	Projeter Multimídia 2500 lumens ou superior	ACER	R\$ 3.420,00	R\$ 34.200,00
89	10	Unid	Tela de projeção para data show	KALUNGA	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
90	1090	mts	Cabo de rede RJ 45	MULTILASER	R\$ 1,10	R\$ 1.199,00
91	6	Unid	Cabo USB para impressora	MULTILASER	R\$ 13,60	R\$ 81,60
92	12	Unid	Cabo de Audio	MULTILASER	R\$ 75,00	R\$ 900,00
93	12	Unid	Cabo de força para conexão de equipamentos na rede elétrica 10A	MULTILASER	R\$ 29,00	R\$ 348,00
94	77	Unid	Conector RJ 45	MULTILASER	R\$ 1,50	R\$ 115,50
95	35	Unid	Conector RJ 45 fêmea	MULTILASER	R\$ 77,00	R\$ 2.695,00
96	12	Unid	Adaptador usb para RJ45	MULTILASER	R\$ 79,00	R\$ 948,00
97	2	Unid	Cabo adaptador energia SATA 4 pinos	AMAZON	R\$ 73,00	R\$ 146,00
98	2	Unid	Alicate de inserção punch down (p/ RJ45 fêmea)	PANEL KEYSTON	R\$ 58,00	R\$ 116,00
99	33	Unid	Mouse Óptico com entrada USB	MULTILASER	R\$ 13,50	R\$ 445,50
100	21	Unid	Mouse Óptico com entrada VGA	MULTILASER	R\$ 21,00	R\$ 441,00
101	17	Unid	Pen drive 16 gigas	MULTILASER	R\$ 58,00	R\$ 986,00
102	17	Unid	Pen drive 4 gigas	MULTILASER	R\$ 49,00	R\$ 833,00
103	8	Unid	Pen drive 8 gigas	MULTILASER	R\$ 53,00	R\$ 424,00
104	16	Unid	Roteador com 1 antenas de 150 MBPS	MULTILASER	R\$ 123,00	R\$ 1.968,00
105	11	Unid	Roteador com 2 antenas de 300 MBPS TL-WR841N	MULTILASER	R\$ 148,00	R\$ 1.628,00
106	40	Unid	Suporte para mouse (tapete)	MULTILASER	R\$ 7,00	R\$ 280,00
107	6	Unid	Teclado com saída USB	MULTILASER	R\$ 39,80	R\$ 238,80
108	12	Unid	Teclado com saída VGA	MULTILASER	R\$ 50,00	R\$ 600,00
109	14	Und	Cabo usb para impressora	MULTILASER	R\$ 14,00	R\$ 196,00
110	2	Unid	Caixa de som mini acustica de 20 w RMS ou superior de no máximo 80 w RMS	MULTILASER	R\$ 339,00	R\$ 678,00
111	8	Unid	caixa de som amplificada 800 w RMS ou superior	MULTILASER	R\$ 475,00	R\$ 3.800,00
112	41	Unid	Fita para impressora Epson Fx 2190	MAX PRINT	R\$ 36,00	R\$ 1.476,00
113	7	Unid	Dvr 1080n AHD-M Hidrido 16 canais SE416 mod 47	INTELBRAS	R\$ 1.898,00	R\$ 13.286,00
114	7	Unid	Fonte chave/colmeia FTE-1220 20A mod 3623	HAYONIK	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
115	4	Unid	Conector Bnc Fixo macho (video) c/ mod 3631	BNC	R\$ 15,00	R\$ 60,00

116	10	Unid	Monitor Led s19c3001f 18.5"	BRAZIL PC	R\$ 630,00	R\$ 6.300,00
117	7	Unid	Hd de 1000gb Sata III 7200 rpm	SEAGATE	R\$ 395,00	R\$ 2.765,00
118	23	Unid	Toner 1660	SAMSUNG	R\$ 300,00	R\$ 6.900,00
119	6	Unid	Toner 4200	SAMSUNG	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
120	50	Unid	Toner TN 3382 para Brother 8157 DN	BROTHER	R\$ 448,00	R\$ 22.400,00
121	35	Unid	Toner 4531	SAMSUNG	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00
122	44	Unid	Toner 78A	HP	R\$ 300,00	R\$ 13.200,00
123	43	Unid	Toner ce 310 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 12.900,00
124	30	Unid	Toner ce 311 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
125	29	Unid	Toner ce 312 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 8.700,00
126	30	Unid	Toner ce 313 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
127	28	Unid	Toner hr-ctl 407 cc	BYQAULITY	R\$ 290,00	R\$ 8.120,00
128	20	Unid	Toner hr-ctl 407 kc	BYQAULITY	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
129	23	Unid	Toner hr-ctl 407 m	BYQAULITY	R\$ 290,00	R\$ 6.670,00
130	9	Unid	Toner hr-ctl 407 yc	BYQAULITY	R\$ 290,00	R\$ 2.610,00
131	18	Unid	Toner nº 05 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 5.400,00
132	15	Unid	Toner nº 12A	HP	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
133	15	Unid	Toner nº 35 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
134	14	Unid	Toner Nº 36 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
135	10	Unid	Toner Nº 85 A	HP	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
136	11	Unid	Toner nº NL/d3050B/see	BYQAULITY	R\$ 290,00	R\$ 3.190,00
137	66	Unid	Toner nºs. TN550 ou TN580	BROTHER	R\$ 330,00	R\$ 21.780,00
138	31	Unid	Toner tn-3332	BROTHER	R\$ 450,00	R\$ 13.950,00
139	31	Unid	Toner tn-3382	BROTHER	R\$ 448,00	R\$ 13.888,00
140	17	Unid	Toner tn-360	BROTHER	R\$ 478,00	R\$ 8.126,00
141	17	Unid	Toner tn-410	BROTHER	R\$ 355,00	R\$ 6.035,00
142	18	Unid	Toner tn-420	BROTHER	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00
143	17	Unid	Toner tn-450	BROTHER	R\$ 479,00	R\$ 8.143,00
144	60	Unid	Toner TN-650	BROTHER	R\$ 410,00	R\$ 24.600,00
145	14	Unid	Tonner nº3200 SCX	BYQAULITY	R\$ 295,00	R\$ 4.130,00
146	7	Unid	Tonner nº4521F SCX	BYQAULITY	R\$ 295,00	R\$ 2.065,00
147	5	Unid	Tonner nº 5112 ES	BYQAULITY	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00
148	24	Unid	Tonner DCP 8080 DN	BROTHER	R\$ 410,00	R\$ 9.840,00
149	27	Unid	Tonner DCP 8070 DN	BROTHER	R\$ 410,00	R\$ 11.070,00
150	34	Unid	Tonner DCP 8085 DN	BROTHER	R\$ 410,00	R\$ 13.940,00
151	5	Und	Tonner impressora laser jet m 1132 mfp	HP	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
152	5	Unid	Kit 4 Tonner Laserjet CP 1025 (color)	HP	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
153	65	Unid	Recarga de Cartucho nº 74 preto	SERV	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
154	65	Unid	Recarga de Cartucho nº 75 color	SERV	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
155	440	Unid	Recarga de cartucho nº122 (colorido)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 11.000,00
156	440	Unid	Recarga de cartucho nº122 (preto)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 11.000,00
157	91	Unid	Recarga de cartucho nº60 (colorido)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 2.275,00
158	91	Unid	Recarga de cartucho nº60 (preto)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 2.275,00
159	245	Unid	Recarga de Cartucho nº950 preto	SERV	R\$ 25,00	R\$ 6.125,00
160	240	Unid	Recarga de Cartucho nº951 color	SERV	R\$ 25,00	R\$ 6.000,00
161	11	Unid	Recarga de Toner 4200	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
162	11	Unid	Recarga de Toner 4531	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.320,00
163	5	Unid	Recarga de Toner hr-ctl 407 yc	SERV	R\$ 120,00	R\$ 600,00
164	50	Unid	Recarga de Toner tn- 410	SERV	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
165	50	Unid	Recarga de Toner tn-3332	SERV	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
166	50	Unid	Recarga de Toner 1660	SERV	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
167	10	Unid	Recarga de toner da impressora PLOTTER	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00

168	10	Unid	Recarga de Toner hr-ct 407 cc	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
169	10	Unid	Recarga de Toner hr-ct 407 kc	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
170	6	Unid	Recarga de Toner hr-ct 407 m	SERV	R\$ 120,00	R\$ 720,00
171	6	Unid	Recarga de Toner nº 05 A	SERV	R\$ 110,00	R\$ 660,00
172	80	Unid	Recarga de toner nº 35A	SERV	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
173	80	Unid	Recarga de toner nº 36 A	SERV	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
174	70	Unid	Recarga de toner nº 85 A	SERV	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00
175	35	Unid	Recarga de toner nºML/d3050B/see	SERV	R\$ 110,00	R\$ 3.850,00
176	35	Unid	Recarga de Toner tn- 3382	SERV	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
177	35	Unid	Recarga de Toner tn- 420	SERV	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
178	35	Unid	Recarga de Toner tn 450	SERV	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
179	35	Unid	Recarga de toner TN 650	SERV	R\$ 110,00	R\$ 3.850,00
180	40	Unid	Recarga de Toner tn-360	SERV	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
181	220	Unid	Recarga de toner TN550 ou TN580	SERV	R\$ 90,00	R\$ 19.800,00
182	2	Und	Recarga de toner nº 5112 ES	SERV	R\$ 120,00	R\$ 240,00
183	2	Unid	Recarga Tonner nº3200 SCX	SERV	R\$ 120,00	R\$ 240,00
184	2	Unid	Recarga Tonner nº4521F SCX	SERV	R\$ 90,00	R\$ 180,00
185	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8080 DN	SERV	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
186	86	Unid	Recarga Tonner DCP 8152 DN	SERV	R\$ 90,00	R\$ 3.240,00
187	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8070 DN	SERV	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
188	22	Unid	Recarga Tonner DCP 8157 DN	SERV	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00
189	7	Unid	Recarga Tonner laserjet CP1025 (color)	SERV	R\$ 130,00	R\$ 910,00
190	12	Und	Recarga impressora L805	SERV	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
191	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1120 mfp	SERV	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
192	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1132 mfp	SERV	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
193	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 21 (preto)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 16.000,00
194	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 22 (color)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 16.000,00
195	17	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP F2050 - cor preto nº122	SERV	R\$ 25,00	R\$ 425,00
196	20	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP F2050 - colorido preto nº122	SERV	R\$ 25,00	R\$ 500,00
197	12	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP Officejet 4500 - preto 901	SERV	R\$ 25,00	R\$ 300,00
198	4	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP Officejet 4500 - colorido 901	SERV	R\$ 25,00	R\$ 100,00
199	16	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora officejet 8600 (color)	SERV	R\$ 25,00	R\$ 400,00
200	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 355	SERV	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00
201	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 356	SERV	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00
202	12	Kg	Pó original para recarga de tonner p/ impressora brother preto	EXC.GRAFICA	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
203	4	Kg	Pó original para recarga de tonner p/ impressora HP	AUTO RENDIMENTO	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
204	4	Kit	Kit completo para recarga de cartucho para impressora HP	AUTO RENDIMENTO	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
205	6	Unid	Spray limpa contato-eletronicos 306ml/200gr	ORBI	R\$ 40,00	R\$ 240,00
206	4	Lt	Alcool isopropílico	IMPLATEX	R\$ 88,00	R\$ 352,00
207	121	Und	Luva plastica descartável	LATEX	R\$ 14,00	R\$ 1.694,00
208	3	Cx	Luva Látex tam. Medio com 100 und	LATEX	R\$ 35,00	R\$ 105,00
209	4	Und	Óculos de proteção incolor	3M	R\$ 14,00	R\$ 56,00
210	4	Und	Máscara de proteção respiratória PFF1-P1 com Válvula	ALLIANCE	R\$ 12,00	R\$ 48,00
211	5	Pote	Graxa de alta temperatura para película metálica do fusor de impressora 100 gr	TAP CAMP	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00
						R\$ 1.663.249,40

Atenciosamente;

04.253.995/0001-53
DG SPERN - EPP

Av. Djalma Pereira - Centro
 CEP: 68.371-163

ALTAMIRA

PARÁ



ORÇAMENTO - MATERIAL E SERVIÇOS INFORMÁTICA PLACAS

Altamira/PA 30 de maio de 2018

A Prefeitura Municipal de Placas/PA

Relação de Preços

Item	Quant	Unid	Descrição	Valor Unit	Valor Total
1	12	Unid	Bateria selada para no break 12 V 5 AMP	155,00	1.860,00
2	3	Unid	Bateria selada para no break 12 V 9 AMP	160,00	480,00
3	17	Unid	Bateria de Lithium cr2032	5,50	93,50
4	81	Unid	Cartucho n° 27 preto	89,00	7.209,00
5	8	Unid	Cartucho n° 28 color	190,00	1.520,00
6	76	Unid	Cartucho n° 60 (color)	170,00	12.920,00
7	62	Unid	Cartucho n° 60 (preto)	111,00	6.882,00
8	82	Unid	Cartucho n° 74 preto	190,00	15.580,00
9	46	Unid	Cartucho n° 75 (color)	188,00	8.648,00
10	10	Unid	Cartucho n° 98 (preto)	50,00	500,00
11	23	Unid	Cartucho n° 950 preto	55,00	1.265,00
12	5	Unid	Cartucho n° 951 color	168,00	840,00
13	90	Unid	Cartucho n° 122 (color)	101,00	9.090,00
14	100	Unid	Cartucho n° 122 (preto)	118,00	11.800,00
15	42	Unid	Cartucho n° 21 (preto)	120,00	5.040,00
16	88	Unid	Cartucho n° 22 (color)	190,00	16.720,00
17	30	Unid	Cartucho n° 901 (colorido)	170,00	5.100,00
18	15	Unid	Cartucho n° 901 (preto)	140,00	2.100,00
19	5	Unid	Cartucho n° 8600 (color)	70,00	350,00
20	4	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 preto	70,00	280,00
21	3	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 colorido	25,00	75,00
22	7	Unid	Cilindro de toner n°ML/d3050B/see	45,00	315,00
23	20	Unid	Cilindro Toner n°s. TN550 ou TN580	15,00	300,00
24	8	Unid	Cilindro Toner n° 12A	16,00	128,00
25	13	Unid	Cilindro toner n° 3200- s cx	45,00	585,00
26	13	Unid	Cilindro DR 3302	15,00	195,00
27	5	Unid	Cilindro Toner n° 35A	35,00	175,00
28	4	Unid	Cilindro toner n° 4221-s cx	35,00	140,00
29	4	Unid	Cilindro toner n° E 120	35,00	140,00
30	4	Unid	Cilindro Toner TN-650	35,00	140,00
31	8	Unid	Cilindro para impressora DCP 8152 DN	35,00	280,00
32	13	Unid	Cilindro para impressora DCP 8157 DN	35,00	455,00
33	4	Unid	Cilindro para impressora DCP 8112 DN	35,00	140,00
34	30	Unid	ou superior, HD 320 ou superior, gravador de CD/DVD	2.801,00	84.030,00
35	30	Unid	núcleos reais ou Superior, Memória RAM DDR3 com 4 GB ou	2.985,00	89.550,00
36	30	Unid	TB de HD, 8 gb de RAM, gravador de CD/DVD, Monitor LCD	3.445,00	103.350,00
37	20	Unid	superior, 8 gb d memoria ram ou superior, 500 gb de hd ou	4.700,00	94.000,00
38	10	Unid	Culer para processador 1555	60,00	600,00
39	5	Unid	Fonte Chaveada 400 Watts, 24 pinos	80,00	400,00
40	6	Unid	Gravadora e Leitora de Cd/Dvd	130,00	780,00
42	6	Unid	HD externo 1 TB	400,00	2.400,00
43	4	Unid	HD externo 500 gb	507,00	2.028,00
44	5	Unid	HD interno 500 gb	350,00	1.750,00
45	3	Unid	HD Sata 1000 Gigas (1 TB)	400,00	1.200,00
46	5	Unid	HD sata 320 Gigas	180,00	900,00
47	2	Unid	HD sata 500 Gigas	320,00	640,00
48	8	Unid	Memória DDR 01 Giga	80,00	640,00
49	8	Unid	Memória DDR 02 Giga	160,00	1.280,00
50	9	Unid	Memória DDR2 04 Gigas	320,00	2.880,00
51	9	Unid	Memória Ram DDR3 4 GB	300,00	2.700,00



52	12	Unid	Memória Ram DDR3 8 GB	400,00	4.800,00
53	7	Unid	Placa de rede RJ 45	95,00	665,00
54	12	Unid	Placa mãe para processador i3/i5//i7	510,00	6.120,00
55	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8080 dn	1.230,00	11.070,00
56	6	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8070 dn	1.230,00	7.380,00
57	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8157 dn	950,00	8.550,00
58	7	Unid	Película do fusor impressora 8152DN	200,00	1.400,00
59	7	Unid	Película do fusor impressora 8157DN	200,00	1.400,00
60	3	Unid	Processador I3	600,00	1.800,00
61	5	Unid	Processador I5	850,00	4.250,00
62	4	Unid	Processador I7	1.800,00	7.200,00
63	18	Unid	Processador celeron	450,00	8.100,00
64	10	Unid	Impressora 8600	510,00	5.100,00
65	11	Unid	Impressora Diskjet	390,00	4.290,00
66	13	Unid	única velocidade. Max. De impressão em mono/color-	1.100,00	14.300,00
67	9	Unid	Impressora dcp 8112	4.190,00	37.710,00
68	8	Unid	Impressora dcp 8152	4.400,00	35.200,00
69	8	Unid	Impressora dcp 8157	4.400,00	35.200,00
70	5	Unid	alimentação por fricção (frontal, traseira), tração para	2.150,00	10.750,00
71	6	Unid	especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 32 MB, Interfaces	1.105,00	6.630,00
72	7	Unid	seguintes especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 64MB,	2.500,00	17.500,00
73	3	Unid	Impressora PLOTTER para papel tamanho A0	16.800,00	50.400,00
74	20	Unid	tinta	600,00	12.000,00
75	6		Impressoras padrão de impressão monocromática laser	850,00	5.100,00
76	3	Unid	saída que atinge longas distâncias e super fácil de usar e	330,00	990,00
77	3	Unid	Microfone com fio	165,00	495,00
78	4	Unid	Microfone sem fio	120,00	480,00
79	1	Unid	Cpu 4 gb 500 gb hd	1.850,00	1.850,00
80	15	Unid	Monitor LCD15" ou superior	640,00	9.600,00
81	22	Unid	Estabilizador 1000 Va	55,00	1.210,00
82	21	Unid	Estabilizador 1200 Va	550,00	11.550,00
83	23	Unid	No-break 1200 Va mono	750,00	17.250,00
84	12	Unid	No-break 700 Va mono	600,00	7.200,00
85	11	Unid	No-break 600 Va mono	400,00	4.400,00
86	12	Unid	memória RAM DDR 3 8 GB ou superior e unidade gravadora	5.350,00	64.200,00
87	14	Unid	virtuais (04 nucleos emulados) ou Superior, memória RAM	2.950,00	41.300,00
88	9	Unid	núcleos reais ou Superior, HD 500 Gb ou superior, Memória	5.250,00	47.250,00
89	10	Unid	Projeto Multimídia 2500 lumens ou superior	3.399,00	33.990,00
90	10	Unid	Tela de projeção para data show	850,00	8.500,00
91	1090	mts	Cabo de rede RJ 45	15,50	16.895,00
	6	Unid	Cabo USB para impressora	16,20	97,20
	12	Unid	Cabo de Audio	44,00	528,00
92	12	Unid	10A	25,50	306,00
93	77	Unid	Conector RJ 45	1,90	146,30
94	35	Unid	Conector RJ 45 fêmea	25,00	875,00
95	12	Unid	Adaptador usb para RJ45	79,00	948,00
96	2	Unid	Cabo adaptador energia SATA 4 pinos	73,00	146,00
97	2	Unid	Alicate de inserção punch down (p/ RJ45 fêmea)	58,00	116,00
98	33	Unid	Mouse Optico com entrada USB	12,00	396,00
99	21	Unid	Mouse Optico com entrada VGA	15,00	315,00
100	17	Unid	Pen drive 16 gigas	45,00	765,00
101	17	Unid	Pen drive 4 gigas	49,00	833,00
102	8	Unid	Pen drive 8 gigas	44,00	352,00
103	16	Unid	Roteador com 1 antenas de 150 MBPS	85,00	1.360,00
104	11	Unid	Roteador com 2 antenas de 300 MBPS TL-WR841N	101,00	1.111,00
105	40	Unid	Suporte para mouse (tapete)	7,00	280,00
106	6	Unid	Teclado com saída USB	39,00	234,00
107	12	Unid	Teclado com saída VGA	50,00	600,00
108	14	Und	Cabo usb para impressora	16,20	226,80
109	2	Unid	máximo 80 w RMS	345,00	690,00
110	8	Unid	caixa de som amplificada 800 w RMS ou superior	620,00	4.960,00



INFOPRINT COM.DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 22.980.346/0001-36

AV. DJALMA DUTRA, 1918- SALA B - CENTRO

ferreira_altamira@outlook.com

111	41	Unid	Fita para impressora Epson Fx 2190	40,00	1.640,00
112	7	Unid	Dvr 1080n AHD-M Hidrido 16 canais SE416 mod 47	1.898,00	13.286,00
113	7	Unid	Fonte chave/colmeia FTE-1220 20A mod 3623	300,00	2.100,00
114	4	Unid	Conector Bnc Fixo macho (video) c/ mod 3631	15,00	60,00
115	10	Unid	Monitor Led s19c3001f 18.5"	630,00	6.300,00
116	7	Unid	Hd de 1000gb Sata III 7200 rpm	450,00	3.150,00
117	23	Unid	Toner 1660	345,00	7.935,00
118	6	Unid	Toner 4200	345,00	2.070,00
	50	Unid	Toner TN 3382 para Brother 8157 DN	350,00	17.500,00
119	35	Unid	Toner 4531	300,00	10.500,00
120	44	Unid	Toner 78A	350,00	15.400,00
121	43	Unid	Toner ce 310 A	300,00	12.900,00
122	30	Unid	Toner ce 311 A	300,00	9.000,00
123	29	Unid	Toner ce 312 A	300,00	8.700,00
124	30	Unid	Toner ce 313 A	300,00	9.000,00
125	28	Unid	Toner hr-clt 407 cc	350,00	9.800,00
126	20	Unid	Toner hr-clt 407 kc	350,00	7.000,00
127	23	Unid	Toner hr-clt 407 m	350,00	8.050,00
128	9	Unid	Toner hr-clt 407 yc	350,00	3.150,00
129	18	Unid	Toner n° 05 A	250,00	4.500,00
130	15	Unid	Toner n° 12A	250,00	3.750,00
131	15	Unid	Toner n° 35 A	250,00	3.750,00
132	14	Unid	Toner N° 36 A	250,00	3.500,00
133	10	Unid	Toner N° 85 A	250,00	2.500,00
134	11	Unid	Toner n° NL/d3050B/see	350,00	3.850,00
135	66	Unid	Toner n°s. TN550 ou TN580	350,00	23.100,00
136	31	Unid	Toner tn-3332	350,00	10.850,00
137	31	Unid	Toner tn-3382	300,00	9.300,00
138	17	Unid	Toner tn-360	300,00	5.100,00
139	17	Unid	Toner tn-410	300,00	5.100,00
140	18	Unid	Toner tn-420	300,00	5.400,00
141	17	Unid	Toner tn-450	300,00	5.100,00
142	60	Unid	Toner TN-650	350,00	21.000,00
143	14	Unid	Tonner n°3200 SCX	350,00	4.900,00
144	7	Unid	Tonner n°4521F SCX	350,00	2.450,00
145	5	Unid	Tonner n° 5112 ES	350,00	1.750,00
146	24	Unid	Tonner DCP 8080 DN	350,00	8.400,00
147	27	Unid	Tonner DCP 8070 DN	350,00	9.450,00
148	34	Unid	Tonner DCP 8085 DN	350,00	11.900,00
149	5	Und	Tonner impressora laser jet m 1132 mfp	250,00	1.250,00
150	5	Unid	Kit 4 Tonner Laserjet CP 1025 (color)	450,00	2.250,00
151	65	Unid	Recarga de Cartucho n° 74 preto	20,00	1.300,00
152	65	Unid	Recarga de Cartucho n° 75 color	20,00	1.300,00
153	440	Unid	Recarga de cartucho n°122 (colorido)	20,00	8.800,00
154	440	Unid	Recarga de cartucho n°122 (preto)	20,00	8.800,00
155	91	Unid	Recarga de cartucho n°60 (colorido)	20,00	1.820,00
156	91	Unid	Recarga de cartucho n°60 (preto)	40,00	3.640,00
157	245	Unid	Recarga de Cartucho n°950 preto	45,00	11.025,00
158	240	Unid	Recarga de Cartucho n°951 color	45,00	10.800,00
159	11	Unid	Recarga de Toner 4200	120,00	1.320,00
160	11	Unid	Recarga de Toner 4531	120,00	1.320,00
161	5	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 yc	120,00	600,00
162	50	Unid	Recarga de Toner tn- 410	120,00	6.000,00
163	50	Unid	Recarga de Toner tn-3332	95,00	4.750,00
164	50	Unid	Recarga de Toner 1660	110,00	5.500,00
165	10	Unid	Recarga de toner da impressora PLOTTER	120,00	1.200,00
166	10	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 cc	130,00	1.300,00
167	10	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 kc	130,00	1.300,00
168	6	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 m	130,00	780,00
169	6	Unid	Recarga de Toner n° 05 A	115,00	690,00
170	80	Unid	Recarga de toner n° 35A	115,00	9.200,00



INFOPRINT COM.DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA
 CNPJ: 22.980.346/0001-36
 AV. DJALMA DUTRA, 1918- SALA B - CENTRO
 ferreira_altamira@outlook.com

171	80	Unid	Recarga de toner nº 36 A	115,00	9.200,00
172	70	Unid	Recarga de toner nº 85 A	115,00	8.050,00
173	35	Unid	Recarga de toner nº ML/d3050B/see	115,00	4.025,00
174	35	Unid	Recarga de Toner tn- 3382	130,00	4.550,00
175	35	Unid	Recarga de Toner tn- 420	120,00	4.200,00
176	35	Unid	Recarga de Toner tn 450	120,00	4.200,00
177	35	Unid	Recarga de toner TN 650	120,00	4.200,00
178	40	Unid	Recarga de Toner tn-360	90,00	3.600,00
179	220	Unid	Recarga de toner TN550 ou TN580	90,00	19.800,00
180	2	Und	Recarga de toner nº 5112 ES	130,00	260,00
181	2	Unid	Recarga Tonner nº3200 SCX	130,00	260,00
182	2	Unid	Recarga Tonner nº4521F SCX	130,00	260,00
183	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8080 DN	120,00	4.320,00
184	86	Unid	Recarga Tonner DCP 8152 DN	120,00	10.320,00
185	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8070 DN	120,00	4.320,00
186	22	Unid	Recarga Tonner DCP 8157 DN	120,00	2.640,00
187	7	Unid	Recarga Tonner laserjet CP1025 (color)	130,00	910,00
188	12	Und	Recarga impressora L805	120,00	1.440,00
189	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1120 mfp	120,00	1.800,00
190	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1132 mfp	120,00	1.800,00
191	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 21 (preto)	20,00	12.800,00
192	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 22 (color)	20,00	12.800,00
193	17	Unid	preto nº122	20,00	340,00
194	20	Unid	colorido preto nº122	20,00	400,00
195	12	Unid	preto 901	20,00	240,00
196	4	Unid	colorido 901	20,00	80,00
197	16	Unid	(color)	20,00	320,00
198	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 355	20,00	840,00
199	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 356	20,00	840,00
200	12	Kg	preto	170,00	2.040,00
201	4	Kg	Pó original para recarga de tonner p/ impressora HP	125,00	500,00
202	4	Kit	Kit completo para recarga de cartucho para impressora HP	20,00	80,00
203	6	Unid	Spray limpa contato-eletronicos 306ml/200gr	50,00	300,00
204	4	Lt	Alcool isopropílico	80,00	320,00
205	121	Und	Luva plastica descartável	15,00	1.815,00
206	3	Cx	Luva Látex tam. Medio com 100 und	35,00	105,00
207	4	Und	Óculos de proteção incolor	14,00	56,00
208	4	Und	Máscara de proteção respiratória PFF1-P1 com Válvula	12,00	48,00
209	5	Pote	impressora 100 gr	42,00	210,00

Altamira/PA 30 de maio de 2018

Infoprint Comércio e Material de Informática Ltda EPP
 CNPJ 22.980.346/0001-36



PLACAS PREFEITURA <pmplacaslici@gmail.com>

COTAÇÃO DE PREÇO INFORMÁTICA

1 mensagem

REALCE <armarinhorealce@bol.com.br>
Para: "pmplacaslici@gmail.com" <pmplacaslici@gmail.com>

19 de junho de 2018 10:06

Bom dia

Segue em anexo a Cotação de Preço solicitada.
Desculpe a demora da entrega, pois a demanda de Cotações está grande.

Cordialmente,

EDRIELE PISA

6 anexos

DACILENE LIMA AGUIAR-ME
CNPJ:05.0005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL:15.224.209-0
RUA:SIQUEIRA CAMPOS,Nº390-A CENTRO
CEP:68.005-020
TEL:93 3522-3572



A PREFEITURA DE PLACAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
1	12	Unid	Bateria selada para no break 12 V 5 AMP	R\$ 199,00	2.388,00
2	3	Unid	Bateria selada para no break 12 V 9 AMP	R\$ 165,00	495,00
3	17	Unid	Bateria de Lithium cr2032	R\$ 2,50	42,50
4	81	Unid	Cartucho nº 27 preto	R\$ 129,00	10.449,00
5	8	Unid	Cartucho nº 28 color	R\$ 189,00	1.512,00
6	76	Unid	Cartucho nº 60 (color)	R\$ 189,00	14.364,00
7	62	Unid	Cartucho nº 60 (preto)	R\$ 189,00	11.718,00
8	82	Unid	Cartucho nº 74 preto	R\$ 189,00	15.498,00
9	46	Unid	Cartucho nº 75 (color)	R\$ 192,00	8.832,00
10	10	Unid	Cartucho nº 98 (preto)	R\$ 49,00	490,00
11	23	Unid	Cartucho nº 950 preto	R\$ 49,00	1.127,00
12	5	Unid	Cartucho nº 951 color	R\$ 169,00	845,00
13	90	Unid	Cartucho nº 122 (color)	R\$ 169,00	15.210,00
14	100	Unid	Cartucho nº 122 (preto)	R\$ 125,00	12.500,00
15	42	Unid	Cartucho nº 21 (preto)	R\$ 189,00	7.938,00
16	88	Unid	Cartucho nº 22 (color)	R\$ 189,00	16.632,00
17	30	Unid	Cartucho nº 901 (colorido)	R\$ 169,00	5.070,00
18	15	Unid	Cartucho nº 901 (preto)	R\$ 140,00	2.100,00
19	5	Unid	Cartucho nº 8600 (color)	R\$ 65,00	325,00
20	4	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 preto	R\$ 65,00	260,00
21	3	Unid	Cartucho remanufaturados 662 para HP 1516 colorido	R\$ 19,90	59,70
22	7	Unid	Cilindro de toner nºML/d3050B/see	R\$ 39,00	273,00
23	20	Unid	Cilindro Toner nºs. TN550 ou TN580	R\$ 9,90	198,00
24	8	Unid	Cilindro Toner nº 12A	R\$ 13,90	111,20
25	13	Unid	Cilindro toner nº 3200- s cx	R\$ 39,90	518,70
26	13	Unid	Cilindro DR 3302	R\$ 9,90	128,70
27	5	Unid	Cilindro Toner nº 35A	R\$ 23,90	119,50
28	4	Unid	Cilindro toner nº 4221-s cx	R\$ 23,90	95,60
29	4	Unid	Cilindro toner nº E 120	R\$ 9,90	39,60
30	4	Unid	Cilindro Toner TN-650	R\$ 39,90	159,60
31	8	Unid	Cilindro para impressora DCP 8152 DN	R\$ 39,90	319,20
32	13	Unid	Cilindro para impressora DCP 8157 DN	R\$ 39,90	518,70
33	4	Unid	Cilindro para impressora DCP 8112 DN	R\$ 39,90	159,60
34	30	Unid	Computador de Mesa com processador celeron ou superior ou superior, HD 320 ou superior, gravador de CD/DVD monitor LCD 15" ou superior, leitor de cartão mmc SD memory strickepro, mouse, teclado, e caixa de som	R\$ 2.799,00	83.970,00
35	30	Unid	Computador de Mesa com processador com 04(quatro) núcleos reais ou Superior, Memória RAM DDR3 com 4 GB ou superior, Capacidade de Armazenamento (HD) 500 GB ou Superior, gravador de CD/DVD, Monitor LCD 17" ou Superior, Leitor de Cartão SD,MMC,Memory Stick @Pro, Mouse, Teclado e Cx. de Som.	R\$ 2.999,00	89.970,00
36	30	Unid	Computador de Mesa com processador de 4 núcleos, com 1 TB de HD, 8 gb de RAM, gravador de CD/DVD, Monitor LCD 17" ou Superior, Leitor de Cartão SD,MMC,Memory Stick @Pro, Mouse, Teclado e Cx. de Som.	R\$ 4.699,00	140.970,00
37	20	Unid	Computador de Mesa com processador I5, 4ª geração ou superior, 8 gb d memoria ram ou superior, 500 gb de hd ou superior, SSD 120 gb Sata III para sistema operacional, placa de video of board 4 gb, fonte real de 800w 80 plus gold, monitor 18" led widescreen, mouse, teclado e cx. de som.	R\$ 4.699,00	93.980,00
38	10	Unid	Culer para processador 1555	R\$ 50,00	500,00
39	5	Unid	Fonte Chaveada 400 Watts, 24 pinos	R\$ 50,00	250,00
40	6	Unid	Gravadora e Leitora de Cd/Dvd	R\$ 100,00	600,00
42	6	Unid	HD externo 1 TB	R\$ 399,00	2.394,00
43	4	Unid	HD externo 500 gb	R\$ 508,00	2.032,00
44	5	Unid	HD interno 500 gb	R\$ 349,00	1.745,00

DACILENE LIMA AGUIAR-ME
 CNPJ:05.0005.033/0001-48
 INSC. ESTADUAL:15.224.209-0
 RUA:SIQUEIRA CAMPOS,Nº390-A CENTRO
 CEP:68.005-020
 TEL:93 3522-3572



A PREFEITURA DE PLACAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
45	3	Unid	HD Sata 1000 Gigas (1 TB)	R\$ 395,00	1.185,00
46	5	Unid	HD sata 320 Gigas	R\$ 200,00	1.000,00
47	2	Unid	HD sata 500 Gigas	R\$ 300,00	600,00
48	8	Unid	Memória DDR 01 Giga	R\$ 80,00	640,00
49	8	Unid	Memória DDR 02 Giga	R\$ 150,00	1.200,00
50	9	Unid	Memória DDR2 04 Gigas	R\$ 399,00	3.591,00
51	9	Unid	Memória Ram DDR3 4 GB	R\$ 249,00	2.241,00
52	12	Unid	Memória Ram DDR3 8 GB	R\$ 399,00	4.788,00
53	7	Unid	Placa de rede RJ 45	R\$ 89,00	623,00
54	12	Unid	Placa mãe para processador i3/i5/i7	R\$ 540,00	6.480,00
55	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8080 dn	R\$ 1.235,00	11.115,00
56	6	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8070 dn	R\$ 1.235,00	7.410,00
57	9	Unid	Unidade fusora impressora dcp 8157 dn	R\$ 960,00	8.640,00
58	7	Unid	Película do fusor impressora 8152DN	R\$ 190,00	1.330,00
59	7	Unid	Película do fusor impressora 8157DN	R\$ 190,00	1.330,00
60	3	Unid	Processador I3	R\$ 580,00	1.740,00
61	5	Unid	Processador I5	R\$ 840,00	4.200,00
62	4	Unid	Processador I7	R\$ 1.750,00	7.000,00
63	18	Unid	Processador celeron	R\$ 450,00	8.100,00
64	10	Unid	Impressora 8600	R\$ 512,00	5.120,00
65	11	Unid	Impressora Diskjet	R\$ 385,00	4.235,00
66	13	Unid	Impressora com Tecnologia de impressão- Laser colorido única velocidade. Max. De impressão em mono/color- 21ppm, resolução: 2400x600 dpi bandeja de alimentação interna- 250 folhas, capacidade da bandeja multiuso- 50 folhas, interfaces padrões- Rede ethernet 10/100, base TX, USB, frontal compatível com PictBridge, memória padrão- 64MB.	R\$ 1.030,00	13.390,00
67	9	Unid	Impressora dcp 8112	R\$ 4.185,00	37.665,00
68	8	Unid	Impressora dcp 8152	R\$ 4.395,00	35.160,00
69	8	Unid	Impressora dcp 8157	R\$ 4.395,00	35.160,00
70	5	Unid	Impressora matricial de impacto com 9 agulhas, 80 colunas, alimentação por fricção (frontal, traseira), tração para empurrar (frontal, traseira), tração para puxar (frontal, traseira e inferior), tração para empurrar e puxar (frontal, traseira e inferior), tração para empurrar e puxar (frontal, traseira), imprimir em até 7 vias (original+6 cópias) a uma velocidade de até 680cps.	R\$ 2.399,00	11.995,00
71	6	Unid	Impressora monocromática laser, com as seguintes especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 32 MB, Interfaces USB, RJ45 Ethernet e Paralela).	R\$ 999,00	5.994,00
72	7	Unid	Impressora Multifuncional monocromática laser com as seguintes especificações, (32ppm, 1200 x 1200 dpi, 64MB, Interfaces USB, RJ45 Ethernet e Paralela).	R\$ 2.500,00	17.500,00
73	3	Unid	Impressora PLOTTER para papel tamanho A0	R\$ 16.900,00	50.700,00
74	20	Unid	Impressoras padrão de impressão Colorida a cartucho de tinta	R\$ 550,00	11.000,00
75	6	Unid	Impressoras padrão de impressão monocromática laser	R\$ 699,00	4.194,00
76	3	Unid	Megafone HMP 1503 com sirene e musicas com poder de saída que atinge longas distâncias e super fácil de usar e leve.	R\$ 335,00	1.005,00
77	3	Unid	Microfone com fio	R\$ 170,00	510,00
78	4	Unid	Microfone sem fio	R\$ 390,00	1.560,00
79	1	Unid	Cpu 4 gb 500 gb hd	R\$ 1.820,00	1.820,00
80	15	Unid	Monitor LCD15" ou superior	R\$ 629,00	9.435,00
81	22	Unid	Estabilizador 1000 Va	R\$ 299,00	6.578,00
82	21	Unid	Estabilizador 1200 Va	R\$ 1.399,00	29.379,00
83	23	Unid	No-break 1200 Va mono	R\$ 899,00	20.677,00
84	12	Unid	No-break 700 Va mono	R\$ 599,00	7.188,00
85	11	Unid	No-break 600 Va mono	R\$ 390,00	4.290,00

DACILENE LIMA AGUIAR-ME
CNPJ:05.0005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL:15.224.209-0
RUA:SIQUEIRA CAMPOS,Nº390-A CENTRO
CEP:68.005-020
TEL:93 3522-3572



A PREFEITURA DE PLACAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
86	12	Unid	Note book 14.1 ou superior com processador I 5 ou superior, memória RAM DDR 3 8 GB ou superior e unidade gravadora de cd/dvd	R\$ 5.040,54	60.486,48
87	14	Unid	NoteBook com processador com 02 nucleos reais e 02 virtuais (04 nucleos emulados) ou Superior, memória RAM DDR3 ou DDR3 com 4 Gigas ou superior, capacidade de armazenamento (HD) 500 Gigas, tela de lcd 15", leitor de cartão, SD, MMC, memory stick pro compatível ou superior ao i5.	R\$ 2.749,00	38.486,00
88	9	Unid	Notebook 14.1 ou superior, com processador com 04(quatro) núcleos reais ou Superior, HD 500 Gb ou superior, Memória RAM DDR3 4 Gb ou superior e Unidade Gravadora de CD/DVD, compatível ou superior ao i5	R\$ 5.040,54	45.364,86
89	10	Unid	Projeter Multimídia 2500 lumens ou superior	R\$ 3.399,00	33.990,00
90	10	Unid	Tela de projeção para data show	R\$ 700,00	7.000,00
91	1090	mts	Cabo de rede RJ 45	R\$ 39,00	42.510,00
	6	Unid	Cabo USB para impressora	R\$ 29,90	179,40
	12	Unid	Cabo de Audio	R\$ 32,00	384,00
92	12	Unid	Cabo de força para conexão de equipamentos na rede elétrica 10A	R\$ 18,00	216,00
93	77	Unid	Conector RJ 45	R\$ 1,80	138,60
94	35	Unid	Conector RJ 45 Fêmea	R\$ 1,40	49,00
95	12	Unid	Adaptador usb para RJ45	R\$ 80,00	960,00
96	2	Unid	Cabo adaptador energia SATA 4 pinos	R\$ 75,00	150,00
97	2	Unid	Alicate de inserção punch down (p/ RJ45 fêmea)	R\$ 60,00	120,00
98	33	Unid	Mouse Óptico com entrada USB	R\$ 10,90	359,70
99	21	Unid	Mouse Óptico com entrada VGA	R\$ 13,90	291,90
100	17	Unid	Pen drive 16 gigas	R\$ 39,90	678,30
101	17	Unid	Pen drive 4 gigas	R\$ 51,00	867,00
102	8	Unid	Pen drive 8 gigas	R\$ 34,90	279,20
103	16	Unid	Roteador com 1 antenas de 150 MBPS	R\$ 79,90	1.278,40
104	11	Unid	Roteador com 2 antenas de 300 MBPS TL-WR841N	R\$ 99,00	1.089,00
105	40	Unid	Suporte para mouse (tapete)	R\$ 8,00	320,00
106	6	Unid	Teclado com saída USB	R\$ 29,90	179,40
107	12	Unid	Teclado com saída VGA	R\$ 51,00	612,00
108	14	Und	Cabo usb para impressora	R\$ 26,90	376,60
109	2	Unid	Caixa de som mini acustica de 20 w RMS ou superior de no máximo 80 w RMS	R\$ 320,00	640,00
110	8	Unid	caixa de som amplificada 800 w RMS ou superior	R\$ 2.600,00	20.800,00
111	41	Unid	Fita para impressora Epson Fx 2190	R\$ 49,90	2.045,90
112	7	Unid	Dvr 1080n AHD-M Hidrido 16 canais SE416 mod 47	R\$ 1.900,00	13.300,00
113	7	Unid	Fonte chave/colmeia FTE-1220 20A mod 3623	R\$ 299,00	2.093,00
114	4	Unid	Conector Bnc Fixo macho (video) c/ mod 3631	R\$ 14,99	59,96
115	10	Unid	Monitor Led s19c3001f 18.5"	R\$ 631,00	6.310,00
116	7	Unid	Hd de 1000gb Sata III 7200 rpm	R\$ 699,00	4.893,00
117	23	Unid	Toner 1660	R\$ 350,00	8.050,00
118	6	Unid	Toner 4200	R\$ 350,00	2.100,00
	50	Unid	Toner TN 3382 para Brother 8157 DN	R\$ 299,00	14.950,00
119	35	Unid	Toner 4531	R\$ 299,00	10.465,00
120	44	Unid	Toner 78A	R\$ 160,00	7.040,00
121	43	Unid	Toner ce 310 A	R\$ 189,00	8.127,00
122	30	Unid	Toner ce 311 A	R\$ 189,00	5.670,00
123	29	Unid	Toner ce 312 A	R\$ 189,00	5.481,00
124	30	Unid	Toner ce 313 A	R\$ 189,00	5.670,00
125	28	Unid	Toner hr-clt 407 cc	R\$ 450,00	12.600,00
126	20	Unid	Toner hr-clt 407 kc	R\$ 450,00	9.000,00
127	23	Unid	Toner hr-clt 407 m	R\$ 450,00	10.350,00
128	9	Unid	Toner hr-clt 407 yc	R\$ 450,00	4.050,00

DACILENE LIMA AGUIAR-ME
CNPJ:05.0005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL:15.224.209-0
RUA:SIQUEIRA CAMPOS,Nº390-A CENTRO
CEP:68.005-020
TEL:93 3522-3572



A PREFEITURA DE PLACAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
129	18	Unid	Toner nº 05 A	RS 189,00	3.402,00
130	15	Unid	Toner nº 12A	RS 160,00	2.400,00
131	15	Unid	Toner nº 35 A	RS 160,00	2.400,00
132	14	Unid	Toner Nº 36 A	RS 160,00	2.240,00
133	10	Unid	Toner Nº 85 A	RS 160,00	1.600,00
134	11	Unid	Toner nº NL/d3050B/see	RS 550,00	6.050,00
135	66	Unid	Toner nºs. TN550 ou TN580	RS 299,00	19.734,00
136	31	Unid	Toner tn-3332	RS 299,00	9.269,00
137	31	Unid	Toner tn-3382	RS 299,00	9.269,00
138	17	Unid	Toner tn-360	RS 349,00	5.933,00
139	17	Unid	Toner tn-410	RS 299,00	5.083,00
140	18	Unid	Toner tn-420	RS 299,00	5.083,00
141	17	Unid	Toner tn-450	RS 299,00	5.083,00
142	60	Unid	Toner TN-650	RS 349,00	20.940,00
143	14	Unid	Tonner nº3200 SCX	RS 349,00	4.886,00
144	7	Unid	Tonner nº4521F SCX	RS 299,00	2.093,00
145	5	Unid	Tonner nº 5112 ES	RS 399,00	1.995,00
146	24	Unid	Tonner DCP 8080 DN	RS 299,00	7.176,00
147	27	Unid	Tonner DCP 8070 DN	RS 299,00	8.073,00
148	34	Unid	Tonner DCP 8085 DN	RS 299,00	10.166,00
149	5	Und	Tonner impressora laser jet m 1132 mfp	RS 199,00	995,00
150	5	Unid	Kit 4 Tonner Laserjet CP 1025 (color)	RS 199,00	995,00
151	65	Unid	Recarga de Cartucho nº 74 preto	RS 14,90	968,50
152	65	Unid	Recarga de Cartucho nº 75 color	RS 14,90	968,50
153	440	Unid	Recarga de cartucho nº122 (colorido)	RS 14,90	6.556,00
154	440	Unid	Recarga de cartucho nº122 (preto)	RS 14,90	6.556,00
155	91	Unid	Recarga de cartucho nº60 (colorido)	RS 14,90	1.355,90
156	91	Unid	Recarga de cartucho nº60 (preto)	RS 55,00	5.005,00
157	245	Unid	Recarga de Cartucho nº950 preto	RS 43,00	10.535,00
158	240	Unid	Recarga de Cartucho nº951 color	RS 165,00	39.600,00
159	11	Unid	Recarga de Toner 4200	RS 165,00	1.815,00
160	11	Unid	Recarga de Toner 4531	RS 165,00	1.815,00
161	5	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 yc	RS 165,00	825,00
162	50	Unid	Recarga de Toner tn- 410	RS 165,00	8.250,00
163	50	Unid	Recarga de Toner tn-3332	RS 95,00	4.750,00
164	50	Unid	Recarga de Toner 1660	RS 112,00	5.600,00
165	10	Unid	Recarga de toner da impressora PLOTTER	RS 119,00	1.190,00
166	10	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 cc	RS 165,00	1.650,00
167	10	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 kc	RS 165,00	1.650,00
168	6	Unid	Recarga de Toner hr-clt 407 m	RS 165,00	990,00
169	6	Unid	Recarga de Toner nº 05 A	RS 125,00	750,00
170	80	Unid	Recarga de toner nº 35A	RS 125,00	10.000,00
171	80	Unid	Recarga de toner nº 36 A	RS 125,00	10.000,00
172	70	Unid	Recarga de toner nº 85 A	RS 125,00	8.750,00
173	35	Unid	Recarga de toner nºML/d3050B/see	RS 165,00	5.775,00
174	35	Unid	Recarga de Toner tn- 3382	RS 165,00	5.775,00
175	35	Unid	Recarga de Toner tn- 420	RS 165,00	5.775,00
176	35	Unid	Recarga de Toner tn 450	RS 165,00	5.775,00
177	35	Unid	Recarga de toner TN 650	RS 165,00	5.775,00
178	40	Unid	Recarga de Toner tn-360	RS 165,00	6.600,00
179	220	Unid	Recarga de toner TN550 ou TN580	RS 165,00	36.300,00
180	2	Und	Recarga de toner nº 5112 ES	RS 165,00	330,00
181	2	Unid	Recarga Tonner nº3200 SCX	RS 165,00	330,00
182	2	Unid	Recarga Tonner nº4521F SCX	RS 165,00	330,00
183	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8080 DN	RS 165,00	5.940,00

DACILENE LIMA AGUIAR-ME
CNPJ:05.0005.033/0001-48
INSC. ESTADUAL:15.224.209-0
RUA:SIQUEIRA CAMPOS,Nº390-A CENTRO
CEP:68.005-020
TEL:93 3522-3572



A PREFEITURA DE PLACAS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Item	Quant	Unid	Descrição	V. Unit	V. Total
184	86	Unid	Recarga Tonner DCP 8152 DN	R\$ 165,00	14.190,00
185	36	Unid	Recarga Tonner DCP 8070 DN	R\$ 165,00	5.940,00
186	22	Unid	Recarga Tonner DCP 8157 DN	R\$ 165,00	3.630,00
187	7	Unid	Recarga Tonner laserjet CP1025 (color)	R\$ 129,00	903,00
188	12	Und	Recarga impressora L805	R\$ 125,00	1.500,00
189	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1120 mfp	R\$ 125,00	1.875,00
190	15	Unid	Recarga para impressora laser jet m 1132 mfp	R\$ 125,00	1.875,00
191	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 21 (preto)	R\$ 13,90	8.896,00
192	640	Unid	Recarga de tinta cartucho nº 22 (color)	R\$ 13,90	8.896,00
193	17	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP F2050 - cor preto nº122	R\$ 13,90	236,30
194	20	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP F2050 - colorido preto nº122	R\$ 13,90	278,00
195	12	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP Officejet 4500 - preto 901	R\$ 13,90	166,80
196	4	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora HP Officejet 4500 - colorido 901	R\$ 13,90	55,60
197	16	Unid	Recarga Cartucho de tinta p/ impressora officejet 8600 (color)	R\$ 13,90	222,40
198	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 355	R\$ 13,90	583,80
199	42	Unid	Recarga de tinta para impressora L 356	R\$ 13,90	583,80
200	12	Kg	Pó original para recarga de tonner p/ impressora brother preto	R\$ 165,00	1.980,00
201	4	Kg	Pó original para recarga de tonner p/ impressora HP	R\$ 125,00	500,00
202	4	Kit	Kit completo para recarga de cartucho para impressora HP	R\$ 50,00	200,00
203	6	Unid	Spray limpa contato-eletronicos 306ml/200gr	R\$ 65,00	390,00
204	4	Lt	Alcool isopropílico	R\$ 99,00	396,00
205	121	Und	Luva plastica descartável	R\$ 19,90	2.407,90
206	3	Cx	Luva Látex tam. Medio com 100 und	R\$ 40,00	120,00
207	4	Und	Óculos de proteção incolor	R\$ 16,00	64,00
208	4	Und	Máscara de proteção respiratória PFF1-P1 com Válvula	R\$ 25,00	100,00
209	5	Pote	Graxa de alta temperatura para película metálica do fusor de impressora 100 gr	R\$ 42,90	214,50

1.724.389,30